ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

от 16 ноября 2021 года № 266

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров
Республики Кыргызстан «Об отводе земель для

государственных надобностей» от 15 октября 1991 года № 508

В соответствии с пунктом 4 статьи 62 и пунктом 1 статьи 64 Земельного
кодекса Кыргызской Республики, статьями 13 и 17 конституционного Закона
Кыргызской Республики «О Кабинете Министров Кыргызской Республики»
Кабинет Министров Кыргызской Республики постановляет:

1. Передать земельный участок площадью 47,7 гектара, находящийся в
бессрочном пользовании открытого акционерного общества «Электрические
станции», Орокскому айылному аймаку Сокулукского района Чуйской области в
муниципальную собственность.

2. Рекомендовать Орокскому айылному аймаку Сокулукского района Чуйской
области в установленном порядке:

˗ принять в муниципальную собственность земельный участок, указанный в
пункте 1 настоящего постановления, и провести его государственную
перерегистрацию;

˗ принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления.
3. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Кыргызстан «Об

отводе земель для государственных надобностей» от 15 октября 1991 года № 508
следующие изменения:

˗ в абзаце третьем пункта 1 слова «103,65 гектара земель, из них 47,7 гектара
в постоянное пользование и 55,95 гектара» заменить словами «55,95 гектара»;

˗ в приложении 2 к вышеуказанному постановлению:
цифры «47,7» исключить;
цифры «103,65» заменить цифрами «55,95».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

управление контроля исполнения решений Президента и Кабинета Министров
Администрации Президента Кыргызской Республики.

5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении семи рабочих дней
со дня официального опубликования.

Опубликован в газете "Эркин Тоо" от 23 ноября 2021 года № 143 (3322)

Председатель    А.У. Жапаров

cdb:8
cdb:112301#st_13
cdb:112301#st_17
cdb:158742